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Om virksomheten  

Østlandsforskning skal som et samfunnsvitenskapelig oppdragsbasert forskningsinstitutt være en 

sentral aktør i Innlandets innovasjons- og kompetansesystem og utvikle nasjonal og internasjonal 

spisskompetanse innenfor sine strategiske satsinger.  

Østlandsforskning AS eies av Stiftelsen 

Østlandsforskning foruten Hedmark og 

Oppland fylkeskommuner, Høgskolen i 

Lillehammer og Sparebanken Hedmark. 

Som regionalt, samfunnsvitenskapelig 

oppdragsforskningsinstitutt har 

Østlandsforskning siden 1984 vært en 

kunnskapsleverandør for regional utvikling i 

Innlandet. Regional utvikling fokuserer på 

samfunnsutvikling, innovasjoner og 

verdiskaping i en regional kontekst. 

Forskningsfeltet er i utgangspunktet bredt 

anlagt og studerer mange ulike tema. 

Kunnskapen har blant annet til hensikt å bidra 

til økt forståelse om sammenhenger mellom 

politikk, virkemidler og verdiskaping, utnyttelse 

av naturressurser og regionens komparative 

fortrinn. Instituttet er lokalisert med 

hovedkontor på Lillehammer, og med 

sidekontor på Hamar. 

 

To forskningsgrupper 

Instituttet har de siste årene organisert sin 

aktivitet i to forskningsgrupper; gruppe for 

velferds-, organisasjons- og 

kommunalforskning (VOK) og gruppe for 

regional- og næringsforskning (RN).  

VOK har hatt hovedvekt på forskning innen 

samhandling og innovasjon i 

velferdstjenestene, entreprenørskap og læring, 

mangfold, inkludering og likestilling, samt 

folkehelse, levekår og sykefravær. Innenfor 

disse fagområdene har gruppen hatt to 

satsinger: samarbeidsdrevet innovasjon og 

entreprenørskapsopplæring. Velferdsforskning 

har siden etableringen av instituttet vært et 

viktig forskningsfelt. Fra å undersøke 

velferdstjenestene fra et brukerperspektiv, er 

vårt forskningsfokus nå mer rettet mot 

organiseringen av tjenestene, 

rammebetingelser, virkemidler og 

implementering av nye løsninger. 

Entreprenørskap i grunnopplæringen har vært 

et av instituttets mest profilerte områder de 

senere årene. Her arbeides det med både 

regionale, nasjonale og internasjonale 

prosjekter. VOK-gruppen har også arbeidet 

mye med ulike typer evalueringer. Gruppen har 

særlig kompetanse på følgeevalueringer hvor 

medvirkning og brukerinvolvering vektlegges. 

Forskere i VOK-gruppen har 

prosesskompetanse og kan fasilitere (sosiale) 

endringsprosesser i grupper og virksomheter. 

Prosesskompetansen brukes også aktivt inn i 

følgeevalueringsprosjekter. 

Gruppen for regional- og næringsforskning 

(RN) har hatt hovedvekt på forskning innen 

reiselivs-, kultur- og opplevelsesnæringene, 

naturbaserte næringer, fjellpolitikk og klassiske 

regionale analyser. Innen reiselivs-, kultur- og 

opplevelsesnæringene inngår analyser av 

kulturnæringer, festivaler, klyngeanalyser, 

studier av fritidsboliger og 

rekreasjonssamfunnet m.m. Forskning innen 

naturbaserte næringer omfatter bioøkonomi; 

herunder jordbruk, skogbruk og disse 
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næringenes foredlingsindustri. Klassiske 

regionale analyser fokuserer på befolkning, 

flytting, pendling, sysselsetting, 

næringsaktivitet, innovasjon, infrastruktur osv. i 

en regional kontekst. Næringsanalyser har 

siden opprettelsen av instituttet vært et viktig 

felt, og kan sies å være et fundament for 

analyser rettet mot næringene nevnt over. RN-

gruppen har siden opprettelsen vært agent for 

Norges Banks regionale nettverk. Også denne 

forskningsgruppen er involvert som 

kunnskapsleverandør i ulike evaluerings-, 

planleggings- og forvaltningsoppgaver. 

Evalueringene er ofte nasjonale, mens 

instituttets virksomhet på planlegging og 

forvaltning ofte retter seg mot det lokale eller 

regionale nivået, eller til forholdet mellom 

forvaltningsnivåene. 

 

Figur 1. Kunder 

Instituttet i 2015 

Per 31.12.15 hadde instituttet 28 ansatte som 

utgjorde 19,2 faglige årsverk. Instituttet hadde i 

2015 en omsetning på 22.653 MNOK, og et 

årsresultat på – 1.345 MNOK.  

Instituttet fikk ny direktør (Roger Lian) 1. 

september 2015, og det er i løpet av høsten 

gjennomført en viktig og nødvendig 

strategiprosess for å styrke instituttets posisjon 

og legge grunnlaget for å øke 

bidragsforskningen. Som en del av dette må 

det utvikles sterkere faglige koblinger mellom 

bidragsforskningen og oppdragsforskningen. 

Den nye strategiplanen beskriver at: 

Østlandsforskning skal som regionalt 
forskningsinstitutt sikre en bred, 
markedsstyrt oppdragsportefølje som 
basis, og bidra til å dekke kunnskapsbehov 
for Innlandets nærings- og samfunnsliv. 
Instituttet skal utvikle sitt tyngdepunkt mot 
oppdrags- og bidragsprosjekter innen de 
prioriterte strategiske satsingene.  

De strategiske satsingene reflekteres gjennom 

den overordnede utviklingsretningen mot 2020, 

som beskriver at Østlandsforskning skal være 

en: 

 Internasjonalt ledende forskningsaktør 
innen entreprenørskap i 
grunnopplæringen 

 Nasjonalt ledende forskningsaktør 
innen regional utvikling i fjellområdene 

 Nasjonalt anerkjent forskningsaktør 
innen tjenesteinnovasjon i offentlig 
sektor 

Sentrale aktiviteter i 2015 

Prosjektporteføljen til Østlandsforskning viser 

også i 2015 et bredt spekter av aktiviteter. 

Instituttet forsøker å finne god balanse mellom 

bidragsforskning og oppdragsforskning.  

Entreprenørskap og læring har vært en av 

instituttets mest profilerte fagområder over 

mange år, da spesielt entreprenørskap i 

grunnopplæringen. Instituttet har i 2015 

arbeidet med både regionale, nasjonale og 

internasjonale prosjekter innenfor 

entreprenørskapsfeltet. Ett av disse er et 

treårig forskningsprosjekt støttet av EUs 

rammeprogram for utdanning, Erasmus+. 

Instituttet deltok også som forskningspartner i 

den nasjonale evalueringen av 
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Fagområder. 2010-2015 

entreprenørskapsutdanning i samarbeid med 

NIFU. Dette arbeidet ble sluttført i 2015. 

Regionale analyser og oppdrag innenfor 

bioøkonomi er i en stabil økning. Instituttet har 

fått flere prosjekter rettet inn mot 

kommunereformen. Kompetansen i fagområdet 

mangfold og likestilling brukes nå i prosjekter 

for helsesektor og barnehager. Figuren viser 

ellers en vekst i prosjekter i fagområdet 

innovasjon. Instituttet har utover disse 

profilområdene i 2015 gjennomført en lang 

rekke prosjekter relatert til verdiskaping innen 

bioøkonomi (finansiert bl.a. gjennom VRI 

Innlandet), kulturnæringene (finansiert 

gjennom Nasjonalt kunnskapssenter for 

kulturelle næringer, hvor instituttet er partner), 

og regionale næringsanalyser (finansiert 

gjennom Norges Bank, hvor instituttet er agent 

for NB sine regionale nettverk).  

I tillegg har Østlandsforskning i 2015 fått 

prosjektledelsesansvaret for forskningsrådets 

regionale satsing VRI Innlandet.     
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Noen faglige høydepunkter 

SIMRA- Horizon 2020 

På tampen av året fikk Østlandsforskning tildelt 

sitt første Horisont 2020 prosjekt. Social 

Innovation in Marginal Rural Areas’ (SIMRA) er 

et europeisk samarbeid om å utvikle kunnskap 

og policy for å fremme sosial innovasjon i 

marginale rurale områder.  

 
Figur 3 Skjermdump med nyheten om SIMRA fra nettavisa 
Forskning.no 

 

Sosial innovasjon er et viktig forskningstema 

for de omstillingsutfordringene som samfunnet 

skal takle, ikke minst i fjellområdene. 

Prosjektet, som varer i tre år, gir instituttets 

fagmiljø en solid plass blant sentrale 

europeiske forskningsmiljøer på tema 

innovasjon og rural utvikling. 

FARVE- NAV-midler  

‘Samarbeid i og etter introduksjonsprogrammet 

– barrierer, drivere og mulighetsrom’, skal gi 

økt kunnskap om arbeidslivstilknytting blant 

innvandrere og språklige minoriteter. 

Dette 3-årige prosjektet, er finansiert med 

FARVE-midler, NAVs program for 

forskningsprosjekter på arbeids- og 

velferdsområdet.  Østlandsforskning er ett av 

åtte forskningsmiljøer som er tildelt midler, 

mens det var hele 76 søknader som kom inn til 

FARVE-sekretariatet. 

Prosjektet er et samarbeid mellom NAV 

Hedmark, NAV Oppland, Fylkesmannen i 

Oppland, NHO Innlandet, IMDI indre øst, i 

tillegg til fire NAV-kontorer og 

voksenopplæringssentre i kommunene Gjøvik, 

Lillehammer, Ringsaker og Hamar. 

 
Figur 4 Oppslag på forsiden avisa GD om FARVE-prosjektet 
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Lekeressurs-RFF Innlandet 

Regional forskingsfond Innlandet har bevilget 

1,8 millioner NOK for å legge lekeressurs-

prosjektet under lupen.  I “Lekeressurs” jobber 

gutter fra ungdomsskolen noen uker i 

barnehagen som lekekamerat. Formålet er å 

gjøre guttene kjent med barnehageyrket i ung 

alder, og på sikt bidra til økt rekruttering av 

mannlige ansatte. På landsbasis er kun 8,6 

prosent av barnehage-ansatte menn, mens det 

er et politisk mål om 20 prosent. 

På oppdrag fra Fylkesmannen i 

Oppland avrundet Østlandsforskning 

og Likestillingssenteret i mai en evaluering av 

lekeressursprosjektet i Lundgaardsløkka 

barnehage på Lillehammer. Resultatene var så 

interessante at forskerne i samarbeid 

med Dronning Mauds Minne Høgskole søkte 

og fikk støtte til et oppfølgingsprosjekt som skal 

gå over mer enn to år.  

 
Figur 5 Observasjon i barnhagen i forbindelse med Prosjektet 
Lekeressurs 
 

 

 

Formidling 

Nettsiden ostforsk.no er sentral i all 

kommunikasjon og formidling fra 

Østlandsforskning. De nye nettsidene ble 

lansert i februar. Forskerne er aktive i diverse 

debattarenaer og har i 2015 publisert 18 

kronikker og leserinnlegg. 

Østlandsforskning er medlem i den populær-

vitenskapelige nettavis Forskning.no. Her 

publiserer instituttet populærvitenskapelige 

artikler. I 2015 startet vi også en egen blogg på 

deres sider.  

I tillegg har Østlandsforskning ansvar for å 

oppdatere Albio nettsiden (VRI Innlandets 

satsing på bioenergiforskning), og har siden 

sommeren driftet VRI Innlandets nettside. I 

mars ble Fjell-Forsk-Nett.no (nettsiden for 

Fjellforsknettverket) etablert og i høst startet 

driften av prosjektsidene for 

Bioøkonomistrategi for Innlandet. I tillegg står 

Østlandsforsknings ansatte bak driften av 

nettsiden Senter for Reiselivsforskning og 

oppdatering av vi Facebooksidene til VRI 

Innlandet, Fjell-Forsk-Nett, samt vår egen 

Facebook- og Twitterkonto.  

 

 

 

 

 

 

 

Publiseringstall:  

Egen rapportserie: 23 

Eksterne foredrag: 50 

Ekspertuttalelser i media: 41 

Nyhetssaker på ostforsk.no: 65 
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Publisering 2015 

ØF Rapporter 

Alnes, P.A., Ericsson, B. & Gløtvold-Solbu, K. 
Funksjonelle samfunnsområder. Innspill til 
kommunereformarbeidet i Oppland. 
(Østlandsforskning Rapport nr. 03 2015). 
Lillehammer: Østlandsforskning. 

Alnes, P.K. & Lund, P.O. Kommunedelplan for 
Tynset tettsted. Delutredning 1: Vekst og utvikling 
av regionsenteret. (Østlandsforskning Rapport nr. 
06 2015). Lillehammer: Østlandsforskning. 

Alnes, P.K. & Lund, P.O. Kommunedelplan for 
Tynset tettsted. Delutredning 2: Samferdsel og 
transportanalyse. (Østlandsforskning Rapport nr. 
07 2015). Lillehammer: Østlandsforskning. 

Arnesen, T. Utmarksnæringer - begrep og bruk i 
LNFR-områder på Hardangervidda. 
(Østlandsforskning Rapport nr. 04 2015). 
Lillehammer: Østlandsforskning. 

Bråtå, H.O. Vern av tidligere Hjerkinn skytefelt. 
Konsekvensutredning av landbruksinteresser. 
(Østlandsforskning Rapport nr. 13 2015). 
Lillehammer: Østlandsforskning. 

Bråtå, H.O. (red.). Europeiske villreinregioner – en 
strategisk satsing på villreinfjellet som ressurs for 
reiselivet. (Østlandsforskning Rapport nr. 05 2015). 
Lillehammer: Østlandsforskning. 

Ericsson, B. Omstilling i distriktshoteller – nye roller 
som samfunnshotell? Evaluering av et pilotprosjekt. 
(Østlandsforskning Rapport nr. 085 2015). 
Lillehammer: Østlandsforskning. 

Ericsson, B. & Rykkja, A. Litteraturformidling fra 
scene. Undersøkelse av litteraturfestivaler. 
(Østlandsforskning Rapport nr. 10 2015). 
Lillehammer: Østlandsforskning. 

Ericsson, B., Mei, X., Hagen, S.E. & Overvåg, K. 
Benchmarking reiseliv i Innlandet. 
(Østlandsforskning Rapport nr. 01 2015). 
Lillehammer: Østlandsforskning. 

Ericsson, B., Mei, X., Hagen; S.E. & Overvåg, K. 
Benchmarking reiseliv i Innlandet. 
(Østlandsforskning Rapport nr. 12 2015). 
Lillehammer: Østlandsforskning. 

Gløtvold-Solbu, K., Hauge, A., Alnes, P.K. & 
Ørbeck, M. Sammen blir vi større. En 
samfunnsanalyse av Hamarregionen i 

ByRegionprogrammet. (Østlandsforskning Rapport 
nr. 02 2015). Lillehammer: Østlandsforskning. 

Merok, E. Akevittens vugge? Atlungstad Brænderi 
og mjøsregionens brenneritradisjoner. 
(Østlandsforskning Rapport nr. 14 2015). 
Lillehammer: Østlandsforskning. 

Røhnebæk, M., Lund, P.O. & Lauritzen, T. 
Sosialhjelp i Hamarregionen. (Østlandsforskning 
Rapport nr. 11 2015). Lillehammer: 
Østlandsforskning. 

Stokke, M. Kunnskap og kunnskapshull i 
landskapet prosjektbasert læring. En 
eksplorerende undersøkelse av 
forskningslitteraturen. (Østlandsforskning Rapport 
nr. 09 2015). Lillehammer: Østlandsforskning. 

ØF Notater 

Alnes, P.K. & Gløtvold-Solbu, K. Sysselsetting og 
næringsliv i Oppland i 2015. (Østlandsforskning 
Notat nr. 09 2015). Lillehammer: Østlandsforskning. 

Alnes, P.K. & Lauritzen, T. Skole- og 
barnehagestruktur i Lillehammer kommune. 
(Østlandsforskning Notat nr. 06 2015). Lillehammer: 
Østlandsforskning. 

Alnes, P.K., & Gløtvold-Solbu, K. Regionark Midt-
Gudbrandsdalen. (Østlandsforskning Notat nr. 05 
2015). Lillehammer: Østlandsforskning. 

Arnesen, T. On a mountain municipality index. 
(Østlandsforskning Notat nr. 07 2015). Lillehammer: 
Østlandsforskning. 

Lauritzen, T. & Olsvik, V.M. Min livsstil – ung helse. 
Evaluering av et e-helseverktøy for elever i 
videregående skole. (Østlandsforskning Notat nr. 01 
2015). Lillehammer: Østlandsforskning. 

Lund, P.O. Innsparingspotensial – politisk og 
administrativ ledelse og styring. (Østlandsforskning 
Notat nr. 04 2015). Lillehammer: Østlandsforskning. 

Olsvik, V.M., Lundhaug, K. & Korten, J.O. Changing 
the Pedagogical Landscape. New ways of teaching 
and learning and their implications for higher 
education policy. (Østlandsforskning Notat nr. 03 
2015). Lillehammer: Østlandsforskning. 

Overvåg, K., Ericsson, B., Hagen, S.E. & Mei, X. 
Benchmarking for reiselivsdestinasjoner i Innlandet.  
Hovedresultater på ni valgte indikatorer. 
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(Østlandsforskning Notat nr. 08 2015). Lillehammer: 
Østlandsforskning. 

Sæther, B. Hvordan lærer bønder i Oppland. 
Rapport fra et forprosjekt. (Østlandsforskning Notat 
nr. 02 2015). Lillehammer: Østlandsforskning. 

Vitenskapelige publisering (artikler i 
vitenskapelige tidsskrifter med referee eller 
antologier på vitenskapelig forlag eller 
monografier) 

Johansen, V. (2015). Sick and still at school: an 
empirical study of sickness presence among 
students in Norwegian secondary school. BMJ 
Open, 5 (9), 1-7. 

Johansen, V. & Somby, H.M. (2015). Does the 
“Pupil Enterprise Programme” influence grades 
among pupils with special needs? Scandinavian 
Journal of Educational Research. DOI: 
10.1080/00313831.2015.1085894. 

Overvåg, K. & Skjeggedal, T. & Sandström, C. 
(2015). Nasjonalparkforvaltning i Norge i lys av 
Europeiske modeller. I Skjeggedal, T. & Overvåg, 
K. (Red.), Fjellbygd eller feriefjell? (s. 203-224). 
Bergen: Fagbokforlaget.   

Overvåg, K. & Ericsson, B. (2015). Naturbasert 
reiseliv i fjellkommuner – forventninger og 
muligheter. I Skjeggedal, T. & Overvåg, K. (Red.), 
Fjellbygd eller feriefjell? (s. 107-129). Bergen: 
Fagbokforlaget.   

Overvåg, K., Skjeggedal, T. & Sandström, C. 
(2015). Management of mountain areas in Norway 
and the persistence of local-national conflict. 
Journal of Environmental Planning and 
Management, published online 30 July 2015. 
DOI:10.1080/09640568.2015.1062747 

Skjeggedal, T., Overvåg, K. & Riseth, J.Å. (2015). 
Land-Use Planning in Norwegian Mountain Areas: 
Local Development or Nature Protection? European 
Planning Studies, published online 28 May 2015. 
DOI:10.1080/09654313.2015.1048187 

Åkerlund, U., Pitkänen, K., Hiltunen, M., Overvåg, 
K., Müller, D. & Kahila, P. (2015). Health, well-being 
and second homes: An outline of current research 
and policy challenges. Matkailututkimus. Turism 
forskning – Finnish Journal of Tourism Research, 1. 

reg Rønning, R. & Fuglsang, L. Innovasjon i 
offentlig sektor: en nødvendig øvelse innen trange 
rammer? I Willumsen, E. & Ødegård, A. (red.). 
Sosial innovasjon : fra politikk til tjenesteutvikling (s. 
87-100). Fagbokforlaget. 

Hauge, A. (2015). Negotiating and producing 
symbolic value, in Anne Lorentzen, Lise Schrøder, 

Karin Topsø Larsen (eds), Spatial Dynamics in the 
Experience Economy, Taylor & Francis Books. 

Bøker og bokkapitler   

Aronsson, G., Johansen, V., Marklund, S., Rønning, 
R. & Solheim, L. (2015). Sjukfråvarons dimensioner. 
Stockholm: Liber, 2015. 978-91-47-11457-3. 

Overvåg, K., Skjeggedal, T. & Sandström, C. 
(2015). Statlig styring versus lokal autonomi i 
forvaltning av fjellområdene. I Skjeggedal, T. & 
Overvåg, K. (Red.), Fjellbygd eller feriefjell? (s. 181-
200). Bergen: Fagbokforlaget.   

Skjeggedal, T., Overvåg, K. & Riseth, J.Å. (2015). 
Arealplanlegging i fjellkommuner: for lokal utvikling 
eller naturvern? I Skjeggedal, T. & Overvåg, K. 
(Red.), Fjellbygd eller feriefjell?(s. 131-153). 
Bergen: Fagbokforlaget.   

Skjeggedal, T., Overvåg, K., Arnesen, T. & 
Ericsson, B. (2015). Hytteliv i endring – fra 
fritidsbolig til flerhushjem. I Skjeggedal, T. & 
Overvåg, K. (Red.), Fjellbygd eller feriefjell?(s. 55-
77) Bergen: Fagbokforlaget.   

Skjeggedal, T. & Overvåg, K. (2015). Utfordringer til 
en fjellpolitikk. I Skjeggedal, T. & Overvåg, K. (red.), 
Fjellbygd eller feriefjell?(s. 13-31). Bergen: 
Fagbokforlaget.   

Vitenskapelige papers presentert på 
konferanser, symposier og seminarer 

Arnesen, T. & Overvåg, K. (2015, Oktober). 
Restructuring the recreational hinterland of the 
greater Oslo region in Norway. Paper presentert på 
Perth III: Mountains of Our Future Earth, Perth, 
Skottland  

Bråtå, H.O. (2015, september). Small scale 
breweries in mountain areas and local traditions. 
Paper på work -shop om “Food transformations in a 
Nordic perspective”. Copenhagen University, 
Department of Food and Resource Economics, 
København. 

Bråtå, H.O. (2015, september). European Wild 
Reindeer regions. Presentasjon på 14th Artic 
Ungulate Conference. Røros. 

Bråtå, H.O., Estensen, L. & Ekambaram, A. (2015, 
september): Competence brokerage – an efficient 
tool to provide SMEs in rural areas with R&D. The 
16th European Conference on Knowledge 
Management - ECKM 2015. Udine, Italia. 

Bråtå, H.O. (2015, januar). Regionale planer – et 
sentralt virkemiddel for friluftslivet i fjellområdene. 
En evaluering. Foredrag på konferansen Forskning i 
friluft 2015, Lillehammer. 
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Eide, T. H. og Lauritzen, T. (2015). Lik plikt, like 
krav, men ulike muligheter. Presentasjon på 
Forsvarssjefens Likestillingskonferanse. Oslo, 
Akershus festning, 12. mai 2015. 

Eide, T. H. & Möller, C. (2015). Culture of Learning 
– a project draft. Paper presented at Regional 
Studies Association (RSA) Annual Conference 
2015: Global Growth Agendas: Regions, Institutions 
and Sustainability. Piacenza, Italy, May 24. – 27. 
2015. 

Mei, X. Y. (2015). Turoperatørenes oppfatning av 
Innlandet. Presentert ved Snowballkonferansen 
2015, Norsk Vegmuseum, Fåberg 29. januar, 2015. 

Nilsen, T. & Arnesen, T. (presenter) (2015, 15.-17. 
june). “Contract regimes and the balance of risk, 
resilience and transaction costs between the 
operator and the service industry in offshore oil and 
gas industry.” Paper presented at  the conference 
"Science, Policy and Society - Bridging the gap 
between risk and science", Society for Risk Analysis 
(SRA), Maastricht, the Netherlands, 15 - 17 June 
2015. 

Olsvik,.M. (2015,Juni). Barrierer for kvinners 
karriereutvikling mot toppstillinger i Forsvaret. Paper 
presentert på konferansen Glasstaket: Metaforen 
og mekanismene, Trondheim. 

Overvåg, K. (2015, Januar). Bruk og vern i 
fjellområdene – fra retorikk til praksis? Paper 
presentert på Forskning i friluft 2015, Lillehammer.  

Røhnebæk. M. (2015, 15.oktober) ICT Enacted 
Change.Top-down and bottom up dynamics in 
public service innovation, Paper prestentert på 
konferansen Public service innovation and the 
delivery of effective Public services, National 
University of Public Services, 5-16 October, 2015, 
Budapest. 

Foredrag 

Alnes, P.K. (2015, 23. april). Funksjonelle 
samfunnsutviklingsområder. Interaksjon i Valdres. 
Presentasjon på felles formannskapsmøte i 
Valdres.Nord-Aurdal: Fagernes Hotell. 

Alnes, P.K. (2015, 18. september). Befolknings- og 
næringsanalyse i Midt-Gudbrandsdalen. 
Presentasjon på felles formannskapsmøte i Midt-
Gudbrandsdalen.Ringebu: Kaupanger. 
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